Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

Ndmero Tipo Emitido em Requisicso N° Req. Compra N°
2645/2025 Ordinrio 22/04/2025

Licitagdo

Tipo Ndimero

Semlicitagéo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Confrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor 2

Fornecedor Malricula CPF/CNPJ

VITAE - CURSOS PROFISSIONALIZANTES BRELI 76309-8 11.589.175/0001-00

Enderego Bairro

RUA CUSSY DE ALMEIDA JUNIOR, 1537 HIGIENOPOLIS

Cidade/UF CEP Fona Tipode conla bancdria Banco Agéncia Conta
Aragatuba/SP 16010-715

Classificagdo da despesa
07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOGCAO SOCIAL

07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Seldo antericr
R$ 11.276,75

08.244.0070.2044 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOGAO Rs"ﬁm

3.3.90.39.22.00 EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS r—

2842 10058 FNAS - IGD - PROGRAMA AUXILIO BRASIL - 10058 RS 276,75
Do Exercicio

Outras informagdes

Histérico

Certiddo L3
CERTIDAO NEGATIVA CNDT 20974085/2025 1111012025
CERTIDAO NEGATIVA FGTS 2025040422071832146560 03/05/2025
CND UNIFICADA DA RECHTA FEDERAL AC15.4AC8.8002.8A80 24/09/2025

EMPENHO CONFORME SOLICITAGAO DE COMPRA DIRETA N° 147/2025

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALZADA PARA PRESTACAQ DE SERVICO DE ASSESSORIA TECNICA PARA AS CONFERENCIAS:
CONFERENCIA MUNICIPAL DEASSISTENCIA SOCIAL;

CONFERENCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DOS IDOSOS; E

CONFERENCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER.

ORCAMENTOS ANEXQS.

A Justificativa ampara-se na Lei Lein® 14.133, de 1° de abril de 2021.

Art. 95, § 2° Enulo e de nenhum efeito o conirato verbal com a Administrago, salvo o de pequenas compras ou o de prestagio de servigos de
pronto pagamenlo, assim enlendidos aqueles de valor ndo superior a R$12.545,11.Conforme atualizagao de valores estabelecidos no decreto

n°12.343 de 30 de dezembro de 2024.

AT

JOAQ KOMNJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL




’ - Municipio de Cantagalo
Solicitagao 147/2025

Pagina:i
Solicitagdo
Nimero Tipo Emilido em Quantidade de itens
147 Compra Direta 22/04/2025 1
Solicitante Processo Gerado
Cédgo Nome Ndmero
6319-3 JOAO KONJUNSKI 0/2025
Local
51 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Orgio
07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOGAO SOCIAL
Forma de pagamento
Descrigio Tipo
Mediante a liquidagdo da despesa Dinheiro
Entrega
Local Praza
Municipio de cantagalo Dias

Descrigao:

COMPRA DIRETA PARA CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO DE SERVICO DE ASSESSORIA

TECNICA PARA AS CONFERENCIAS:

CONFERENCIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONFERENCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DOS IDOSOS
CONFERENCTIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

Justlificaliva:

A Justificativa ampara-~se na Lei Lei n® 14.133,
Art. 95, § 2° E nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a Administracio,
compras ou o de prestagdo de servi¢os de pronto pagamento,

de abril de 2021.

salvo o de pequenas
assim entendidos aqueles de valor ndo

superior a R$12.545,11.Conforme atualizag¢do de valores estabelecidos no decreto n®12.343 de 30 de

dezembro de 2024,

[ Lota
1 001 Lote 001
Fornecedor: 76309-8 VITAE - CURSOS PROFISSIONALIZANTES EIRELI

Telef one

Cddigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
008125 PRESTAGAO DE SERVIGOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA UN 1,00 11.000,00 11.000,00
11.000,00
TOTAL 11.000,00
i TOTAL GERAL 11.000,00

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

07.001.08.214.0070.2044 11.000,00
Cod 02842 Fonte 10058 G.Fonte E 11.000,00
/‘%‘f— T
r

22/04/2025 15:18:57

:mitigo por: DAIANA PATENE CORDEIRO, na versdo. 5536 v




Prefeitura do Municipio de Cantagalo
ESTADO PARANA

CNPJ 78.279.981/0001.45
Rua Cinderela, 379 « Centro - CEP: B51460-000 - Fone: 42 346346-1185

ZDN) assisTENCIA SocIAL

".l ol
B s 1
LER. LY

MEMORANDO N° 137/2025

Cantagalo, 11 de abril de 2025

A: Secretaria Municipal de Administragao e Finangas

De: Secretaria Municipal de Assisténcia, Promogdo Social, Mulher,
Igualdade Racial e Pessoa ldosa

Assunto: Solicitagdo de Compra Direta para Assessoria as Conferéncias
Municipais de 2025

Prezados(as),

Considerando a necessidade de organizagdo e realizagao das Conferéncias

Municipais previstas para o ano de 2025, sendo elas:

. Conferéncia Municipal de Assisténcia Social;
. Conferéncia Municipal dos Direitos da Pessoa ldosa;
. Conferéncia Municipal dos Direitos da Mulher,

solicitamos a contratagdo direta de empresa especializada para a prestagao de

servicos de assessoria técnica nas referidas conferéncias.

Apos pesquisa de pregos, conforme orgamentos anexos, constatou-se que a
empresa Instituto Vitae Solugdes para Orgdos Publicos, razdo social Vitae
Cursos Profissionalizantes Limitada, CNPJ 11.589.175/0001-00, apresentou o
orcamento mais vantajoso, oferecendo a assessoria para as trés conferéncias

pelo valor total de R$ 11.000,00 (onze mil reais).

Desta forma, solicitamos a formalizagdo da contratagdo da mencionada
empresa, visando garantir o suporte técnico necessario para o pleno éxito das

conferéncias.



Prefeitura do Municipio de Cantagalo /=~ ... ...
ESTADO PARANA ﬂ?ﬁlSTFNCIA SOCIAL

CNPJ 78.279.981 /0001 .45 : \

Rua Cindereio, 379 « Centro - CEP: 85160-000 - Fone: £2 34636-1185

JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAGCAO DIRETA

A contratacdo direta da empresa Vitae Cursos Profissionalizantes Limitada
(CNPJ: 11.589.175/0001-00), que apresentou o menor orcamento para a
prestagdo de servicos de assessoria técnica para a realizacdo da Conferéncia
Municipal de Assisténcia Social, Conferéncia Municipal dos Direitos da Pessoa
Idosa e Conferéncia Municipal dos Direitos da Mulher, justifica-se com base na

legislag&o vigente e na importancia institucional dos eventos.

As conferéncias municipais s&o etapas obrigatérias do processo democratico de
avaliagdo, proposigdo e controle social das politicas publicas, sendo previstas
nas seguintes normativas:

. Assisténcia Social: Lei n® 8.742/1993 (Lei Organica da Assisténcia
Social — LOAS) e Resolugdo CNAS n° 20/2024, que convoca a 142 Conferéncia
Nacional de Assisténcia Social e orienta a realizagao das etapas municipais e
estaduais, destacando a obrigatoriedade da realizagdo da conferéncia em todos
0S municipios.

. Direitos da Pessoa Idosa: Estatuto da Pessoa Idosa (Lei n°
10.741/2003) e Resolugdo CNDI n°® 35/2024, que convoca a 62 Conferéncia
Nacional dos Direitos da Pessoa Idosa, estabelecendo que a etapa municipal é
condigdo para participagao nas etapas estaduais e nacional.

. Direitos da Mulher: Lei n® 14.192/2021 (Lei de Combate a Violéncia
Politica de Género) e Portaria do Conselho Nacional dos Direitos da Mulher
(CNDM) que convoca a 5% Conferéncia Nacional dos Direitos da Mulher,
reafirmando a necessidade da realizagdo de conferéncias municipais como
espacos fundamentais para formulagdo de politicas publicas voltadas a

promog¢ao da igualdade de género.

A realizagado das conferéncias municipais visa:
’ Promover a participagdo social ativa da populacdo e dos

segmentos organizados, especialmente usuarios dos servigos publicos.



Prefeitura do Municipio de Cantagalo
ESTADO PARANA

4N assistincia sociaL

210 Canlz

CNP'J 78,279.981 /0001.45
Ruo Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160.000 - Fone: 42 3636-1185

. Avaliar as politicas publicas executadas no municipio.

. Formular diretrizes para a atuagao dos Conselhos Municipais e dos
orgaos gestores.

. Eleger delegados para as etapas estaduais, garantindo a
representag¢ao do municipio nos debates nacionais.

Ademais, a contratacdo da empresa especializada em assessoria para
conferéncias publicas justifica-se pela necessidade de suporte técnico na
metodologia participativa, no processo de sistematizagdo das propostas € na
orientacao das normas regimentais exigidas pelas resolugdes dos Conselhos

Nacionais.

A escolha pela contratagao direta se apoia:

. No resultado da pesquisa de precos, sendo a empresa Vitae
Cursos Profissionalizantes LTDA a que apresentou a melhor proposta técnica e
financeira (R$ 11.000,00 para as trés conferéncias).

. Na economicidade e eficiéncia na utilizagdo dos recursos publicos.

. No interesse publico, ao garantir a realizag@o das conferéncias em

conformidade com as normativas superiores.

Portanto, a contratagdo é imprescindivel para que o Municipio de Cantagalo
cumpra suas obrigacgdes legais, fortalega a democracia participativa e promova
o controle social efetivo nas areas da assisténcia social, dos direitos da pessoa

idosa e dos direitos da mulher.

Sem mais para o momento, renovamgs votos de estima e consideragao.

Claudia Duarte dos Santos \
Secretaria Assisténcia Social

Prefeitura de Cantagalo
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Vitae Cursos Profissionalizantes LTDA - CNPJ 11.589.175/0001-00 - Rua Marechal Deodoro, 1670 - Aragatuba - SP- CEP 16025-285

PROPOSTA COMERCIAL

A prefeitura de Cantagalo — PR

A empresa VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA com sede na cidade de Rua Mal.
Deodoro, 1670 - Vila Carvalho, Aragatuba - SP, CEP 16025-285, com CNPJ sob n°® 11.589.175/0001-00,
através de seu Representante Legal, o Sr. FABRICIO GUILHERME DA SILVA, Soécio/Proprietario, RG
34.764.962-2 SSP-SP, CPF 228.469.028-95, apresentamos e submetemos a apreciagado e Vossa Senhoria,
nossa proposta de pregos, em epigrafe:

< - Arte final dos convites (para convites
fisicos e digitais)

- Modelo de avaliagao dos conselheiros

- Modelo de avaliagéao dos participantes

- Modelo de Ata

- Modelo de Resolugdo de Abertura

- Modelo de Resolugdo de criagdo da
comissao organizadora

- Modelo de Identificagdo dos delegados
para conferéncia Estadual

- Modelo de Relatdrio final
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Agoes Durante o evento:

% 1 (um) palestrante: Para realizar a
Palestra Magna e coordenar a
deliberagao das propostas, assessorar na
plendria final com a votagdo das
deliberagbes e escolha dos delegados

% 1 dia de execugdo, até 8 horas.

Agoes apds o evento:

4 - Assessoria na elaboragdo do Relatdrio
Final

Ritos do Evento:

O
o o8

- Credenciamento

- Abertura Oficial (fala das autoridades

- Leitura do Regimento

- Palestra / Painéis

- Debate em Grupos de Trabalho por Eixo
- Plenaria Final

O
. o

-
S

& &
e o

g ; o ; Valor Valor Total
Item Descricao/Especificagao Unid. | Qtde Unitario (R$) (RS)
CONFERENCIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL
Agoes antes do Evento:
< - Assessoria na elaboragdo do regimento
1 interno Servico 1 4.280,00 4.280,00




instituto (18) 98817.3792
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Vitae Cursos Profissionalizantes LTDA - CNPJ 11.589.175/0001-00 - Rua Marechal Deodoro, 1670 - Aracatuba - SP- CEP 16025-285

< - Escolha do Delegado

< - Mongoes

* - Avaliagdo da Conferéncia

»

Piblico Alvo: Comunidade em geral. (a critério
da contratante)
N° de participantes: até 100 pessoas.

Carga horaria total da conferéncia: 1 dia de até
8 horas

A data da Conferéncia serd definida pelo
Conselho Contratante.

Alimentagao, estadia, deslocamento do
profissional sera por conta da contratada

CONFERENCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
PESSOA IDOSA

Acoes antes do Evento:

-
L

- Assessoria na elaboragédo do regimento
2 interno Servigo 1 4.280,00 4.280,00
- Arte final dos convites (para convites
fisicos e digitais)

- Modelo de avaliagdo dos conselheiros

- Modelo de avaliagao dos participantes

- Modelo de Ata

- Modelo de Resolugao de Abertura

- Modelo de Resolugao de criagdo da
comissao organizadora

- Modelo de Identificagdo dos delegados
para conferéncia Estadual

- Modelo de Relatério final
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Acodes Durante o evento:

% 1 (um) palestrante: Para realizar a
Palestra Magna e coordenar a
deliberagao das propostas, assessorar na
plenaria final com a votagdo das
deliberagdes e escolha dos delegados

< 1 dia de execugdo, até 8 horas.

Agodes apds o evento:

< - Assessoria na elaboragdo do Relatério
Final

Ritos do Evento:
< - Credenciamento

% - Abertura Oficial (fala das autoridades
% - Leitura do Regimento
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Vitae Cursos Profissionalizantes LTDA - CNPJ 11.589.175/0001-00 - Rua Marechal Deodoro, 1670 - Aragatuba - SP- CEP 16025-285

»
R4

- Palestra / Painéis

- Debate em Grupos de Trabalho por Eixo
- Plenaria Final

- Escolha do Delegado

- Mongoes

- Avaliagao da Conferéncia
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Publico Alvo: Comunidade em geral. (a critério
da contratante)
N° de participantes: até 100 pessoas.

Carga horaria total da conferéncia: 1 dia de até
8 horas

A data da Conferéncia sera definida pelo
Conselho Contratante.

Alimentagdo, estadia, deslocamento do
profissional sera por conta da contratada

CONFERENCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
MULHER

Agoes antes do Evento:

< - Assessoria na elaboragao do regimento

3 interno Servico 1 2.440,00 2.440,00

< - Arte final dos convites (para convites
fisicos e digitais)

% - Modelo de avaliagdo dos conselheiros

+ - Modelo de avaliagado dos participantes

< -Modelo de Ata

< - Modelo de Resolugéo de Abertura

% - Modelo de Resolugdo de criagdo da
comissdo organizadora

< - Modelo de Identificagdo dos delegados
para conferéncia Estadual

< - Modelo de Relatério final

Agodes Durante o evento:

< 1 (um) palestrante; Para realizar a
Palestra Magna e coordenar a
deliberagao das propostas, assessorar na
plenaria final com a votagdo das
deliberagdes e escolha dos delegados

% até 4 horas.

Agodes apos o evento:

# - Assessoria na elaboragdo do Relatério
Final

Ritos do Evento:
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Vitae Cursos Profissionalizantes LTDA - CNPJ 11.989.175/0001-00 - Rua Marechal Deodoro, 1670 - Aragatuba - SP- CEP 16025-285
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- Credenciamento

- Abertura Oficial (fala das autoridades

- Leitura do Regimento

- Palestra / Painéis

- Debate em Grupos de Trabalho por Eixo
- Plenaria Final

- Escolha do Delegado

- Mongdes

- Avaliagao da Conferéncia
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Piblico Alvo: Comunidade em geral. (a critério
da contratante)
N° de participantes: até 100 pessoas.

Carga horaria total da conferéncia: 1 dia de ate
8 horas

A data da Conferéncia sera definida pelo
Conselho Contratante.

Alimentagao, estadia, deslocamento do
profissional sera por conta da contratada

Total | 11.000,00

Prazo de Validade da Proposta: 60 dias.

Declaramos que nos pregos contidos na proposta que vierem a ser ofertados estéo incluidos todos os custos
diretos e indiretos, impostos, lucro empresarial, tributos incidentes, seguro, frete e outros necessarios ao
cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

Dados da Proponente:

Razao Social: VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA

Nome Fantasia: Instituto Vitae

CNPJ: 11.589.175/0001-00

Inscricéo Estadual: 177161161119

Endereco: Rua Mal. Deodoro, 1670 - Vila Carvalho, Aragatuba - SP, CEP 16025-285
WhatsApp: 18 98817-3792

Telefone: 18 3622-0483

E-mail: assessoria@institutovitae.com

E-mail: atendimento@institutovitae.com

Dados Bancarios: Banco do Brasil - Agéncia: 3292-1 - Conta: 22243-7

Dados do Representante Legal e Responsavel por Assinatura do Contrato/Ata de Registro de Pregos:
Nome:; FABRICIO GUILHERME DA SILVA

Cargo: Sécio/Proprietéario

RG: 34.764.962-2 SSP-SP

CPF; 228.469.028-95

Aracatuba-SP, 9 de abril de 2025

CNPJ 11.589é
4

Fabricio Gui
Proprietario/Re ehtante Legal
RG 34.764.962-2
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Vitae Cutsos Profissionalizantes LTDA - CNPJ 11.589.175/0001-00 - Rua Marechal Deodoro, 1670 - Aracatuba - SP- CEP 16025-285
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CAPACITACAO E TREINAMENTO

Avenida Leopoldino de Oliveira, 4579 — Uberaba-MG
inovecapacitacao@outlook.com

INOVE CAPACITACAO E TREINAMENTOS EIRELI
CNPJ 18.192.524/0001-97

Proposta orgamentaria

a Prefeitura Municipal de Cantagalo PR

CONFERENCIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

Acdes antes do Evento:

e - Assessoria na elaboragiao do regimento
interno

e - Arte final dos convites (para convites

fisicos e digitais)

- Modelo de avaliagédo dos conselheiros

- Modelo de avaliagdo dos participantes

- Modelo de Ata

- Modelo de Resolugao de Abertura

- Modelo de Resolugdo de criagdo da

comissao organizadora

e - Modelo de Identificacdo dos delegados
para conferéncia Estadual

e -'Modelo de Relatério final

Ac6es Durante o evento:

e 1 (um) palestrante: Para realizar a Palestra
Magna e coordenar a deliberagdo das
propostas, assessorar na plenaria final com
a votagdo das deliberagbes e escolha dos
delegados

e 1 dia de execugdo, até 8 horas.

Aces apos o evento:

e - Assessoria na elaboragdo do Relatorio
Final

Ritos do Evento:

e - Credenciamento

b V. Total
item Descrigao/Especificagao Unid. | Qtde | Unitario ;
Rs) | B9
1 sV 1 5.000,00 | 5.000,00




- Abertura Oficial (fala das autoridades

- Leitura do Regimento

- Palestra / Painéis

- Debate em Grupos de Trabalho por Eixo
- Plenaria Final

- Escolha do Delegado

- Mongbes

- Avaliagao da Conferéncia

Publico Alvo: Comunidade em geral. (a critério da
contratante)
N° de participantes: até 100 pessoas.

Carga horaria total da conferéncia: 1 dia de até 8
horas

A data da Conferéncia sera definida pelo
Conselho Contratante.

Alimentagao, estadia, deslocamento do
profissional sera por conta da contratada

CONFERENCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
PESSOA IDOSA

Acdes antes do Evento:

e - Assessoria na elaboragdo do regimento
interno

e - Arte final dos convites (para convites
fisicos e digitais)

o - Modelo de avaliagdo dos conselheiros

e - Modelo de avaliagédo dos participantes

e - Modelo de Ata

e -Modelo de Resolugao de Abertura

o - Modelo de Resolugdo de criagdo da
comissdo organizadora

e - Modelo de Identificagdo dos delegados
para conferéncia Estadual

e - Modelo de Relatério final

Agdes Durante o evento:

e 1 (um) palestrante: Para realizar a Palestra
Magna e coordenar a deliberagdo das
propostas, assessorar na plenaria final com
a votagdo das deliberagdes e escolha dos
delegados

e« 1 dia de execugdo, até 8 horas.

Acgdes apos o evento:

e - Assessoria na elaboragdo do Relatério
Final

Ritos do Evento:

e - Credenciamento

o - Abertura Oficial (fala das autoridades
e - Leitura do Regimento

e - Palestra/ Painéis

SV

5.000,00

5.000,00




e -Debate em Grupos de Trabalho por Eixo
e - Plenaria Final

e - Escolha do Delegado

e - Mongdes

e - Avaliagido da Conferéncia

Publico Alvo: Comunidade em geral. (a critério da
contratante)
Ne de participantes: até 100 pessoas.

Carga horaria total da conferéncia: 1diadeaté 8
horas

A data da Conferéncia sera definida pelo
Conselho Contratante.

Alimentacao, estadia, deslocamento do
profissional sera por conta da contratada

CONFERENCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
MULHER

Acdes antes do Evento:

« - Assessoria na elaboragdo do regimento
interno

e - Arte final dos convites (para convites
fisicos e digitais)

s - Modelo de avaliagdo dos conselheiros

e - Modelo de avaliagdo dos participantes

o - Modelo de Ata

e -Modelo de Resolugao de Abertura

e - Modelo de Resolugdo de criagdo da
comissdo organizadora

e - Modelo de Identificagdo dos delegados
para conferéncia Estadual

o - Modelo de Relatorio final

Agdes Durante o evento:

o 1 (um) palestrante: Para realizar a Palestra
Magna e coordenar a deliberagdo das
propostas, assessorar na plenaria final com
a votagdo das deliberagoes e escolha dos
delegados

o até 4 horas.

Acdes apos o evento.

e - Assessoria na elaboragdo do Relatorio
Final

Ritos do Evento:

- Credenciamento

- Abertura Oficial (fala das autoridades

- Leitura do Regimento

- Palestra / Painéis

- Debate em Grupos de Trabalho por Eixo
- Plenaria Final

- Escolha do Delegado

SV

3.000,00

3.000,00
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PROcapacitar

VENICIUS LIMBERGER EIRELI - CNPJ 12.579.969/0001-48

procapacitar@hotmail.com

Org¢amento para Prefeitura

Municipio de Cantagalo PARANA

L ltem Descrican Unid, Otde. Valor Malor
" _ Unity Lotal

CONFERENCIA MUNICIPALDE Sy . 01  6.000,00  6.000,00
ASSISTENCIA SOCIAL |

Carga Horiria: 1 (um) dia de evento, com duragfo
- de até 8 (oito) horas
' Pablico-alvo: Comunidade em geral (conforme
- defini¢do da contratante)
Nimero de Participantes: Até 100 pessoas
Data: A ser definida pelo Conselho Municipal
Responsabilidades da Contratada: Alimentagio,
estadia e deslocamento do(s) profissional(is)

 ACOES ANTES DO EVENTO

| e Assessoria na elaboragdo do Regimento
01 Interno da Conferéncia
! e Criagdo da arte final dos convites (formato
fisico e digital)
o Disponibilizagdo de modelos padronizados:
o Avaliagdo dos conselheiros
Avaliagdo dos participantes
Ata da conferéncia
Resolugdo de abertura
Resolugdo de criagdo da comissio
organizadora
o Identifica¢do dos delegados para a
Conferéncia Estadual
o Relatério Final

Q 0.0 O

- ACOES DURANTE O EVENTO

Razdo Social: VENICIUS LIMBERGER EIRELI - CNP/ 12.579.969/0001-48
Rua 7 DE SETEMBRO — 1913 - procapacitar@hotmail.com
Sdo Miguel do Oeste-5C
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o -Participagdo de 01 (um) palestrante,
responsavel por:

o Ministrar a Palestra Magna

o Coordenar a deliberagdo das
propostas nos grupos de trabalho

o Assessorar a Plendria Final (votagdo
das deliberagoes e eleigdo dos
delegados)

ACOES APOS O EVENTO

o Assessoria técnica na elaboragio do
Relatério Final da Conferéncia

RITOS DA CONFERENCIA

Credenciamento

Abertura oficial (com pronunciamento das
autoridades)

Leitura do Regimento Interno

Palestra Magna e/ou painéis tematicos
Grupos de Trabalho por Eixo

Plenaria Final (apresentagéo, votagédo das
propostas e elei¢do dos delegados)

o =

LW

7. Leitura e aprovagdo das mogdes
8. Avaliagdo final da conferéncia pelos
participantes

CONFERENCIA MUNICIPALDOS | SV 01 | 6.000,00 |

- DIREITOS DA PESSOA IDOSA

' Carga Horaria: 1 (um) dia de evento, com duragio

 de até 8 (oito) horas

. Pablico-alvo: Comunidade em geral (conforme

- defini¢éo da contratante) . i
Nimero de Participantes: Até 100 pessoas i '

- Data: A ser definida pelo Conselho Municipal !

' Responsabilidades da Contratada: Alimentagio,

-~ estadia e deslocamento do(s) profissional(is)

' ACOES ANTES DO EVENTO

¢ Assessoria na elaboragdo do Regimento j
Interno da Conferéncia |

o Criagdo da arte final dos convites (formato
fisico e digital)

Razdo Social: VENICIUS LIMBERGER EIRELI - CNPJ 12.579.969/0001-48

Rua 7 DE SETEMBRO — 1913 — procapacitar@hotmail.com

Sdo Miguel do Oeste-SC

6.000,00
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- Disponibilizagdo de modelos padronizados:

o Avaliagéo dos conselheiros

Avaliagdo dos participantes

Ata da conferéncia

Resolugdo de abertura

Resolu¢do de criagdo da comissio

organizadora

o Identifica¢do dos delegados para a
Conferéncia Estadual

o Relatério Final

O O © O

- ACOES DURANTE O EVENTO

Participagdo de 01 (um) palestrante,
responsavel por:
o Ministrar a Palestra Magna
o Coordenar a deliberagdo das
propostas nos grupos de trabalho
o Assessorar a Plendria Final (votagio
das deliberagoes e elei¢do dos
delegados)

' ACOES APOS O EVENTO

Assessoria técnica na elaboragdo do
Relatorio Final da Conferéncia

' RITOS DA CONFERENCIA

2.

10.

11.
12.
f 13.
i 14.

15.
16.

Credenciamento

Abertura oficial (com pronunciamento das
autoridades)

Leitura do Regimento Interno

Palestra Magna e/ou painéis tematicos
Grupos de Trabalho por Eixo

Plenaria Final (apresentagdo, votagdo das
propostas e elei¢do dos delegados)
Leitura e aprovagio das mogdes
Avaliagdo final da conferéncia pelos
participantes

' CONFERENCIA MUNICIPAL DOS
' DIREITOS DA MULHER

Carga Hordria: 1 (um) dia de evento, com duragio
_ de até 8 (oito) horas

SV 01 | 6.000,00 6.000,00

Razdo Social: VENICIUS LIMBERGER EIRELI - CNPJ 12.579.969/0001-48
Rua 7 DE SETEMBRO — 1913 — procapacitar@hotmail.com

Sdo Miguel do Oeste-SC



Publico-alve: Comunidade em geral (conforme
- defini¢do da contratante)
Numero de Participantes: Até 100 pessoas
Data: A ser definida pelo Conselho Municipal
- Responsabilidades da Contratada: Alimentagio,
 estadia e deslocamento do(s) profissional(is)

 ACOES ANTES DO EVENTO

¢ Assessoria na elabora¢do do Regimento
Interno da Conferéncia

o Criagdo da arte final dos convites (formato
fisico e digital)

¢ Disponibilizagdo de modelos padronizados:

o Avaliacdo dos conselheiros

Avaliagdo dos participantes

Ata da conferéncia

Resolugdo de abertura

Resolugdo de criagdo da comissio

organizadora

o Identifica¢do dos delegados para a
Conferéncia Estadual

o Relatdrio Final

Q 000

- ACOES DURANTE O EVENTO

o Participagdo de 01 (um) palestrante,
responsavel por:

o Ministrar a Palestra Magna

o Coordenar a deliberagdo das
propostas nos grupos de trabalho

o Assessorar a Plendria Final (votagéo
das deliberagdes e elei¢do dos
delegados)

ACOES APOS O EVENTO

e Assessoria técnica na elaboragdo do
Relatorio Final da Conferéncia

| RITOS DA CONFERENCIA

17. Credenciamento
18. Abertura oficial (com pronunciamento das
autoridades)

Razdo Social: VENICIUS LIMBERGER EIRELI - CNPJ 12.579.969/0001-48
Rua 7 DE SETEMBRO — 1913 — procapacitar@hotmail.com
Sdo Miguel do Oeste-SC




19. Leitura do Regimento Interno

20. Palestra Magna e/ou painéis tematicos

21. Grupos de Trabalho por Eixo

22. Plenéria Final (apresentagdo, votagio das
propostas e eleigdo dos delegados)

23. Leitura e aprovagido das mogdes

24. Avaliagio final da conferéncia pelos
participantes

’ - ~ TOTAL ' '~ 18.000,00

: [
Orgamento valido até dia 11 de junho de 2025. Para datas posteriores, solicitar novo or¢amento.

Sdo Miguel do Oeste - SC, 11 de abril de 2025
)
Venicius Lirnberger
endas

Razdo Social: VENICIUS LIMBERGER EIRELI - CNPJ 12.579.969/0001-48
Rua 7 DE SETEMBRO — 1913 — procapacitar@hotmail.com
Sdo Miguel do Oeste-SC




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Canlagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

Nimaro Emitido em Requisigio N° Empenho N°
3849/2025 30/05/2025 2645/2025
Licitagao

Tipo Nimero

Sem licitagao
Contrato/Aditive

Sequéncia  Conlralo Aditivo Inicio da vigéncia Fim do vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugo Fim da exe. alualizada
Credor
Fornecedor Matriciia CPF/CNPJ
VITAE - CURSOS PROFISSIONALIZANTES EIRELI 76309-8 11.589.175/0001-00
Enderago Bairro
RUA CUSSY DE ALMEIDA JUNIOR, 1537 HIGIENOPOLIS
Cidade/UF CEP Fane Tipo da conta bancdria Banco Agéncia Conla
Aragaluba/SP 16010-715
Classificagao da despasa —
07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOGAO SOCIAL ! : Saldo da empanha
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL R 11.060,00
B o - vraleF liGaldad
08.244.0070,2044 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOCAQ “Rs 1“1°'03‘;] 00
L ]

3.3.90.39.22.00 EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS § —
2842 10058 FNAS - IGD - PROGRAMA AUXILIO BRASIL - 10058 ~ R$D0,00

Qutras informagdes

Retengoes

~ Tolal'de refengdas

R$ 0,00

__ [ Valor liquldo

R$ 11.000,00

Servidor que autorizou a liquidagao

34581 - JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS BARRETO

Vencimento da liquidagio
29/06/2025

Histérico




Numero da Nota
. 5564

Data de Emissao
29/05/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGATUBA

Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFS-e

Data e Hora da
Competéncia
29/05/2025 as 10:53:33

Codigo de Verificagdo
6387-8470-1775

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ 11.589.175/0001-00 Cod. Moblliario 65180 Insc. Mun, 65180 Autenticagio
Nome VITAE - CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA RG/HE 177.161.161.119
- rns}ttuto Logradouro RUA-MARECHAL DEODORO DA FONSECA Namero 1670
F N
V ]_t - (=) Bairo VILA CARVALHO CEP 16025285
Municipio ARACATUBA UF sP
Situagio N3o Optanle do Simples Nacional
Telefenes 3117-7028 ; 18-3622- 0483
E-Mail's fabricie@institulovilag.com ; ATENDIMENTO@INSTITUTOVITAE.COM ; esulam@uol.com.br
TOMADOR DE SERVIGOS
CPFICNPJ 78.279.981/000145 RGIIE
Inserigdo Mun. Céd. Mobilidrio 0
Nome MUNICIPIO DE CANTAGALO
E-mail Telefone
Inf. Comp.
Logradouro CINDERELA Niamero 379
Bairro CENTRO CEP 85160-000
Municipio CANTAGALO UF PR
Complemento Pais BRASIL
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Alig.
Servigo Descrigio Vir. Unitario Qtde Desconto Tributo Total
(IBPT)
398 PRESTACAOQ DE SERVICO DE CONSULTORIA E/OU 11.000,0000 1,00 0,00 0,00 11.000,00
ASSESSORIA

Valer Total dos Servigos - R$11.000,00

INFORMAGOES REFERENTES A DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Nola fiscal referenle a servigos preslados de consultoria e assessoria para execugio das conferéncias municipais, atendendo a demanda do municipio de Canlagalo,
Referenle as conferéncias de 2025, conforme solicilagdo e cronograma do conlralanie,
Referenle a solicitagdo de compra direta n® 147/2025.
Dala para pagamento: alé 28 de junho de 2025.

Forma de pagamenlo: ordem bancéria.

Banca do Brasil
Agénciar 3292-1
Conla; 22243-7

Caixa Econdmica Federal
Agéncia: 41220
Operagda: 1292 (Juridica)
Canta: 5776888542-0

TRIBUTOS
PIS (R$) COFINS (RS) INSS (RS) IR (R$) CSLL (RS) Outras Retengaes (RS)
528,00
CIDE (R$) IOF (RS$) IPI (RS) ICMS (R$)

Outros Tributos (RS)




VYALOR TOTAL DA NOTA = RS 11.000,00

N

Atlvidade

8541400-Educagao profisslonal de nivel técnlca

QOperagio Dedugao de Matartais/Equipamentos Responsivel pelo imposto

Sem Langamenlos de Materiais/Equipamenlos Nao Presladar das Servigos

Siluagiio da Nota Fiscal Local do Servigo

Normal Dentro do Municipia

Aliquola (%) Base de Cilc. (RS) Vir. Tolal das Dedugdes (R$) Vir. Tolal Retido (R$) Vir. do ISS (R$)
4,0000 11.000,00 0,00 528,00 440,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA = RS 10.472,00

OUTRAS INFORMAGOES (RESERVADO AC FISCO)
Q crédita gerado eslerd disponivel somente 8pos o recolhimento do ISS dosta NF-e.

‘:,-‘-\. ........................................................................................ B

Recebi(emos) do Prestador: VITAE - CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA CNPJ: 11.589.175/0001-00

Os servigos constantes da Nota Fiscal de Servigos EletrGnica n.® 5564 emilida em 29/05/2025 as 10:53:33 - C6d Verif 6387-8470-1775
Condigdes de Pagamento: Vencimenlto; 28/06/2025 Valor Total RS 11.000,00 Valor Liquido R$ 10.472,00
Ass: em ! / ;
Assinalura do Deslinalario/Tomador do(s) Servigo(s) Dala da Assinalura




02/06/2025, 10:03 Consulta Optanles

3Cons ulta‘ Optantes

Data da consulta: 02/06/2025 10:00:57

Identificagé@o do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 11.589.175/0001-00
A opg&o pelo Simples Nacional e/ou SIME| abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: VITAE - CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA

Situagao Atual

Situagao no Simples Nacional: NAO optante pelo Simples Nacional
Situagdo no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

- = Mais informagées

Voltar (/consultaoptantes) ]l Gerar PDF ‘

hitps://www8.receita.fazenda.gov.br/simplesnacional/aplicacoes.aspx?id=21

1N



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 76279981000145 |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Canlagalo
Fone; 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS BANCARIAS

Numero Nimero da previsdo Data Valor

858 03/06/2025 R$ 528,00

Retirada
Canta bancéria Fonle de recurso

123420 B BRASIL - FNAS - IGD - PROGRANMA AUXILIO BRASIL - 10058 10058 FNAS - IGD - PROGRAMA AUXILIO BRASIL - 10058

Conla conldbil

1.1.1.1.1.02.00.00.00.00.00.00 CONTA UNICA

Deposito
Conta bancdria Fonle de recurso

196282 B BRASIL CONSIGNAGOES OUTRAS 00094 Retengbes em Caraler Consignatario - 94

Canta contdbil )
1.1.1.1.1.02.00.00.00.00.00.00 CONTA UNICA

Documento Integragio
Data Nimero Eventa conlabil Lcto. contabil Lcto. retirada Lcto. depdsito

03/06/2025 858 5018 352130 17269 17270




04/06/2025, 08:38

hitps://autoalendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himi?v=3.4.3#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb

Banco do Brasil

2 | G3340408311526361
2 E‘ Emissao de comprovantes 04/06/2025 08:37:58
b b
03/06/2025 - BANCO DO BRASIL -  15:29:45
466004660 SEGUNDA VIA 2002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CANTAGALOBL IGD-PAB

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 12.342-0
DATA DA TRANSFERENCIA 03/086/2025
NR. DOCUMENTO 553.292.000.022.243
VALOR TOTAL : 10.472,00

®#kkk*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: VITAE CURSOS PROFISSIONAL

AGENCIA: 3292-1 CONTA: 22.243-7
NR. DOCUMENTO 554.660.000.012.342
NR.AUTENTICACAO 8.BDO.18E.D47.8BEB.FA3

1/2



04/06/2025, 08:38

hiips://autoatendimenlo.bb.com.br/api-apj-autoatendimentofindex.ntmi?v=3.4.3#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb

Banco do Brasil

@3/e6/2025 - BANCO DO BRASIL -

466004660 SEGUNDA VIA

15:29:45
eee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CANTAGALOBL IGD-PAB

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 12.342-0
DATA DA TRANSFERENCIA ©3/06/2825
NR. DOCUMENTOQ 554.660.000.019.628
VALOR TOTAL 528,00
*¥%k¥x  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: C G P M C OUTROS

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 19.628-2
NR. DOCUMENTO 554.660.000.012.342
NR.AUTENTICACAO @.155.E9C.CF2.4AE.C3A

Transagao efeluada com sucesso por: JG745563 CLAUDIA DUARTE DOS SANTOS,

2/2



- Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Canlagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Dala Previséo N Liquidagdo N° Enpenho N° Requisigéo N°
10/06/2025 4645 3849/2025 2645/2025

Licitagao

Tipo Ndmero

Sem licitagao

Contrato/Aditivo

Sequéncia  Conlrato Adiivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig afualizada Inicio da execugBo Fim da execugdo  Fim da exe. alualizada

Credor — —

Fornecedor Matrlcula CPF/CNPJ

VITAE - CURSOS PROFISSIONALIZANTES BRELI 76309-8 11.589.175/0001-00

Enderego Bairro

RUA CUSSY DE ALMEIDA JUNIOR, 1537 HIGIENOPOLIS

Cidade/UF CEP Fone Tipode conta bancédria Banco Agéneia Conta

Aragatuba/SP 16010-715

Classificagdo da despesa

2842 07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOGAO SOCIAL

07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0070.2044 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOCAO SOCIAL , valor
3.3.90.39.22.00 EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS ~ R$11.000,00

Qutras informagoes

Retengbos
2.1.8.8.3.01.04.00.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA 76309-8 VITAE- CURSOS PROFISSIONALEZANTES R$ 528,00
" Total deretengdes
R$ 528,00
- Valor liquido
R$ 10.472,00
Servidor que aulorizou o pagamento
35451 - CLAUDIA DUARTE DOS SANTOS
Recursos Documento Data Valor

Recibo
Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Onze Mil Reais, referente ao pagamento do empenho niimero 2645/2025.

Assinatura:

Cantagalo, / !

Documento assinado efetronicamente por JOAO KONJUNSKI, PREFEITO MUNICIPAL, em 02/06/2025, as 15:03, conforme hordrio oficial de Brasilla, com fundamenta legal no{a) DECRETO N©
58/2025.

Documento assinado eletronicamente por JOANI ALEXANDRE DE OLIVEIRA, SECRETARIQ DE FINANGAS, em 02/06/2025, s 15:07, conforme hordrio oficlal de Brasilia, com fundamento legal
no(a) DECRETO N° 58/2025.




